
Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0002 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Intervention en maintenance technique des
bâtiments, Staffeur ornemaniste, Carreleur mosaïste, Métiers du plâtre et de l'isolation, Peintre applicateur de revêtements est constitué comme
suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. JULIEN DI BENEDETTO - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PEINTURE-REVETEMENT

Vice-président

M. CHRISTOPHE LAPOUGE LP PR STE FAMILLE -SAINTONGE BORDEAUX CEDEX
ECR MAITRE AUXILIAIRE 1ERE CATEGORIE GENIE THERMIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. BERNARD BONILLO - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PEINTURE-REVETEMENT

Membre de l'enseignement

Mme NATHALIE LAFOND LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES ANGLAIS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0003 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Installateur en froid et conditionnement d'air,
Monteur en installations thermiques, Monteur installations sanitaires est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. Eric OURY - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
FROID ET CLIMATISATION

Vice-président

M. JEAN MENDES LP PR SAINT GENES LA SALLE BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC GENIE THERMIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Cédric SIMON - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
FROID ET CLIMATISATION

Membre de l'enseignement

Mme NATACHA BACQUEY LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0004 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Doreur à la feuille ornemaniste, Art et
techniques de la bijouterie-joaillerie option Bijouterie-joaillerie, Tournage en céramique, Arts du bois option A : sculpteur ornemaniste, Arts du bois
option B : tourneur, Arts du bois option C : marqueteur, Ébéniste, Arts de la broderie, Tapissier-tapissière d'ameublement en siège, Horlogerie,
Ferronnier d'art est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. PATRICK LACERAS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
TAPISSERIE GARNITURE DECOR

Vice-président

M. DIDIER DESCHAMPS LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE ENSEIGNEMENTS ARTISTIQUES ET ARTS APPLIQ

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme VANESSA DIEBOLT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
BIJOUTERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. EMERIC BODE - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL BAYONNE
ARTS DU FEU (VERRE, CERAMIQUE)

M. OLE JENSEN - PROFESSIONNEL DORDOGNE PERIGUEUX
EMPLOIS PARTICULIERS  ACTIONS DIVERSES

Membre de l'enseignement

Mme BRIGITTE CASTANET LP DES MENUTS BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. JEAN-LUC CLAUDIN CFA LEP CHARLES PEGUY EYSINES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE APPRENTISSAGE JEUNES

M. ANTOINE DENJEAN LP MARCEL DASSAULT MERIGNAC CEDEX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. ARTS DU METAL

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0005 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Aéronautique option : systèmes,
Aéronautique option : structures est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL SALARIE

M. OLIVIER DUPREZ - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
MAINTENANCE DES AERONEFS

Vice-président

M. LAURENT BASILE LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MAINTENANCE DES AERONEFS

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. JEAN MICHEL PLAA - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
MAINTENANCE DES AERONEFS

Membre de l'enseignement

Mme NOELLE HEYNEMANS LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ENSEIGNEMENTS ARTISTIQUES ET ARTS APPLIQ

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0006 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Propreté de l'environnement urbain - collecte
et recyclage, Production et service en restaurations (rapide, collective, cafétéria), Agent de propreté et d'hygiène, Gardien d'immeubles est
constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL SALARIE

M. TEDDY REBIERE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Vice-présidente

Mme SANDRINE MARQUES LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. JIMY GOVINDIN - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Membre de l'enseignement

M. PHILIPPE FEREOL LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES ANGLAIS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0007 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Fleuriste est constitué comme suit pour la
session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

Mme VERONIQUE CLAVERIE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
FLEURISTE

Vice-présidente

Mme BEATRICE DE SAINT LEGER CFA LEP CHARLES PEGUY EYSINES CEDEX
CONTRACTUEL ENSEIGNANT 2EME CATEGORIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Alix POUEY-PIN - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
FLEURISTE

Membre de l'enseignement

M. OLIVIER PELLIZZARI LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0009 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Mécanicien conducteur des scieries et des
industries mécaniques du bois (option B), Menuisier aluminium-verre, Tonnellerie, Conducteur-opérateur de scierie, Charpentier marine,
Charpentier bois, Menuisier fabricant, Menuisier installateur est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. LUDOVIC EDMOND - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

Vice-président

M. PATRICK D'AUBER DE PEYRELONG LP HENRI BRULLE LIBOURNE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL BOIS

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. PAUL AUBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Laura AUBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

M. JEAN-CLAUDE VALET - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
MENUISIER

Membre de l'enseignement

Mme PATRICIA BIHOREL-CAMBY LP SUD GIRONDE LANGON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT LETTRES ANGLAIS

M. NICOLAS CHAMBON OF CFA B.T.P. - GIRONDE - BLANQUEFORT
BLANQUEFORT CEDEX
MENUISERIE CHARPENTE

M. BENOIT WENDEL LP SUD GIRONDE LANGON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL BOIS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0012 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Charcutier-traiteur, Boucher, Poissonnier
écailler, Primeur est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. ANDRE HARGOUS - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
BOUCHERIE

Vice-président

M. ALAIN DUMORA LP HOTELIER HAUTE VUE MORLAAS
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE CHARCUTERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. FRANCIS DESCHAMPS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
BOUCHERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme MARTINE BOUIC - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
BOUCHERIE-CHARCUTERIE

M. PHILIPPE DROBOIS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
POISSONNERIE

Membre de l'enseignement

M. MICKAEL CONSTANTIN SITE OF-CFA BO DES METIERS DE L'ARTISANAT
BORDEAUX
BOUCHERIE

Mme ALEXANDRA LEBRUN LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. ARNAUD POUCHET SITE OF-CFA BO DES METIERS DE L'ARTISANAT
BORDEAUX
BOUCHERIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0013 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Chocolatier confiseur, Boulanger, Glacier
fabricant, Pâtissier est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. XAVIER BOUTET - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PATISSERIE

Vice-président

M. ROMAIN YVON LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. BOULANGERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. YANN ADINGRA - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PATISSERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. PATRICK GOUIN - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
BOULANGERIE

M. FREDERIC GRANET - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PATISSERIE

Membre de l'enseignement

M. MARC CHAROLLAIS SEP LPO HOTELIER TOURISME BIARRITZ
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT.

Mme CINDY JAYAT LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. MIKEL LASAGA SEP LPO HOTELIER TOURISME TALENCE CEDEX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. PATISSERIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0014 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Métiers de la coiffure est constitué comme suit
pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. JEROME VILLENEUVE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COIFFURE

Vice-présidente

Mme KAREN THIROLLE-GAIATTO SITE OF-CFA BO DES METIERS DE L'ARTISANAT
BORDEAUX
COIFFURE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme SEVERINE ADAM - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. ESTHETIQUE COSMETIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. JEROME BABIEL - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COIFFURE

Mme JULIA DEMART - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ESTHETIQUE COSMETIQUE

Membre de l'enseignement

M. FABRICE ALLAIN LP LYC METIER ALPHONSE BEAU DE ROCHAS
BORDEAUXPROFESSEUR D'EPS CLASSE NORMALE
EDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE

Mme FRANCINE DUPE LP PR ST AUGUSTIN BORDEAUX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. ESTHETIQUE COSMETIQUE

M. CHRISTOPHE SARRAMIA LP LA MORLETTE CENON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT COIFFURE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0015 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Commercialisation et services en hôtel-café-
restaurant est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. FREDERIC JAUD - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

Vice-présidente

Mme VALERIE DE GORDON LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. JEAN-LOUIS BARSACQ - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. ANDRE AUGOT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

M. FABIEN DOSSMANN - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

Membre de l'enseignement

M. OLIVIER COMBE SEP LPO HOTELIER TOURISME TALENCE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

Mme GENEVIEVE DEISS LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Mme ESTELLE RIGAL-RIBOULEAU LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0016 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Cuisine est constitué comme suit pour la
session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. MICHEL DOUENCE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Vice-président

M. FRANCK CLEMENCEAU LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. ALAIN ROCH - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. HUMBERT ESPOSITO - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

M. PATRICE SCHOTTE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Membre de l'enseignement

Mme LAURA BELLAIRE LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. OLIVIER GARNIER LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

M. ALAIN HUMBERT LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0017 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Électricien est constitué comme suit pour la
session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. NICOLAS FOLLIOT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

Vice-président

M. PHILIPPE SENECHAL LP MARCEL DASSAULT MERIGNAC CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. MARC BENHAROUN - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. CHRISTOPHE MOUANDA-LEBOS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

M. KU RUBESH - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

Membre de l'enseignement

Mme AMANY BARAX LP LYC METIER JACQUES BREL LORMONT CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

M. ROMUALD LOTIER SEP LPO GASTON CRAMPE AIRE SUR L ADOUR CEDEX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

M. FREDERIC MARTINEZ LP PR STE FAMILLE -SAINTONGE BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0018 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Conducteur d'engins : travaux publics et
carrières, Constructeur de réseaux de canalisations de travaux publics, Constructeurs de routes et d'aménagements urbains, Tailleur de pierre,
Constructeur ouvrages béton armé, Couvreur, Maçon est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. Wilhelm LAPORTE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET REALISATION

Vice-président

M. STEPHANE GARSAULT LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET REALISATION

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Quentin FLEURY - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET REALISATION

Membre de l'enseignement

Mme LILA KERMAS OUMAZIZ LP PR STE FAMILLE -SAINTONGE BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0019 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Métiers de l'entretien des textiles, option A :
Blanchisserie, Métiers de l'entretien des textiles, option B : Pressing, Métiers de la mode-vêtement flou, Métiers de la mode-vêtement tailleur,
Sellerie générale, Cordonnerie multiservice, Sellier - harnacheur, Maroquinerie est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. LUDOVIC DENAIS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ENTRETIEN DES ARTICLES TEXTILES

Vice-présidente

Mme NADINE BERGES SEP LYC POLYVALENT BEGLES BEGLES
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. VINCENT JACQUINOT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

Membre de l'enseignement

Mme ALOUNA HUSSON-CARPENTIER LPO VACLAV HAVEL BEGLES
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0020 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Conducteur d'installations de production,
Composites plastiques chaudronnés, Réalisations industrielles en chaudronnerie ou soudage, option A - Chaudronnerie, Réalisations
industrielles en chaudronnerie ou soudage, option B - Soudage, Métallier est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. SEBASTIEN FRONSACQ - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
GENIE INDUSTRIEL DES STRUCTURES METALLIQ

Vice-président

M. FABRICE CAILLOU SEP LPO J.TARIS PEYREHORADE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL DES STRUCTURES METALLIQ

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. MICHEL CANDALOT - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
GENIE MECANIQUE PRODUCTIQUE

Membre de l'enseignement

M. BRUNO DECRIEM SEP LPO GASTON CRAMPE AIRE SUR L ADOUR CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 2

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0021 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Réparation entretien des embarcations de
plaisance, Maintenance des véhicules option A - Voitures particulières, Maintenance des véhicules option B - Véhicules de transport routier,
Maintenance des véhicules option C - Motocycles, Maintenance des matériels option A - Matériels agricoles, Maintenance des matériels option B
- Matériels de construction et de manutention, Maintenance des matériels option C- Matériels d'espaces verts, Construction des carrosseries,
Peinture en carrosserie, Réparation des carrosseries est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. Victor POUGET-CHABROLLE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

Vice-président

M. ERIC DECHAUMET LP LYC METIER DE L AUTO FREDERIC ESTEVE MONT
DE MARSAN CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. STEPHANE CHAMPY - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. PHILIPPE GUIBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

M. Philippe LABARTHE - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

Membre de l'enseignement

Mme LAURE BARRE LP LYC METIER DE L AUTO FREDERIC ESTEVE MONT
DE MARSAN CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
LETTRES ANGLAIS

M. DOMINIQUE MAZEYRIE LP LYC METIER PORTE DU LOT CLAIRAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

M. FREDERIC SCHOONBAERT SITE OF-CFA MO DES METIERS DE L'ARTISANAT DES
MONT DE MARSAN CEDEX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES



Page 2 / 2

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 2

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0022 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Accompagnant éducatif petite enfance,
Accompagnant éducatif petite enfance ep1,ep3 pour l'acquisition de l'agrément assistant(e) maternel(le) est constitué comme suit pour la session
2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

Mme CAROLINE TAUZIN - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Vice-présidente

Mme SANDRINE BORNERIE DUMAS LP FRANCIS JAMMES ORTHEZ CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme CELINE LAWLESS - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme LAURE LAY ADM CIAS DU MARSAN MONT DE MARSAN
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Mme AMELIE MORET CHU CHU LAYNE MONT DE MARSAN MONT DE
MARSAN
EMPLOIS PARTICULIERS  ACTIONS DIVERSES

Membre de l'enseignement

Mme AGNES LAILHACAR LP FRANCIS JAMMES ORTHEZ CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Mme PAULINE RUBECK LP PR NOTRE DAME LA COMPASSION MARMANDE
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Mme LISA VAN WEYMERS LP LYC METIER ROBERT WLERICK MONT DE MARSAN
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES ANGLAIS



Page 2 / 2

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0023 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Assistant(e) technique en milieux familial et
collectif, Agent de prévention et de médiation est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

Mme CHRISTINE GARRIDO - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN

Vice-présidente

Mme MARINE DAUNAS LP PR JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N.

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme CECILE CARRERE-GEE E.M.PU JULES FERRY BAYONNE
CHEF D'ETABLISSEMENT

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme NELLY DUPERE - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Mme NATHALIE DUROU ADM CIAS DU MARSAN MONT DE MARSAN
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Membre de l'enseignement

M. JULIEN ALEMANY LP LYC METIER ROBERT WLERICK MONT DE MARSAN
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Mme CHLOE CHARDON-ANDREOLI LP FRANCIS JAMMES ORTHEZ CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Mme ELAURINE DARNAULT LP PR JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0024 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Esthétique cosmétique parfumerie est
constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. JEROME VILLENEUVE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COIFFURE

Vice-présidente

Mme KAREN THIROLLE-GAIATTO SITE OF-CFA BO DES METIERS DE L'ARTISANAT
BORDEAUX
COIFFURE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme SEVERINE ADAM - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. ESTHETIQUE COSMETIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. JEROME BABIEL - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COIFFURE

Mme JULIA DEMART - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ESTHETIQUE COSMETIQUE

Membre de l'enseignement

Mme ISABELLE BEVIA LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES ANGLAIS

Mme FRANCINE DUPE LP PR ST AUGUSTIN BORDEAUX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. ESTHETIQUE COSMETIQUE

M. CHRISTOPHE SARRAMIA LP LA MORLETTE CENON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT COIFFURE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0025 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Équipier polyvalent du commerce est constitué
comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

M. LAURENT PICOT - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Vice-présidente

Mme EVE MAZILIE LP HONORE BARADAT PAU CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. FLORIAN VICENTE - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Membre de l'enseignement

Mme FRANCOISE TAUPIAC LP HONORE BARADAT PAU CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0027 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialités Conducteur routier "marchandises",
Opérateur/opératrice logistique, Agent de sécurité est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

PRESIDENT PROFESSIONNEL EMPLOYEUR

Mme LYDIA RIO - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
CONDUCTEURS ROUTIERS

Vice-président

M. Grégory MICHOU OF-CFA ARTIGUE AFTRAL CFATL NOUVELLE AQUITAIN
ARTIGUES PRES BORDEAUX
ECO-GEST OPTION TRANSPORT LOGISTIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. BENOIT GIBEAUD - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PREVENTION ET SECURITE

Membre de l'enseignement

Mme CORINNE MAULARD ROBIN LP PHILIPPE COUSTEAU ST ANDRE DE CUBZAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES ANGLAIS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023


